

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(320091)
Rp. 3,066,294,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Riau

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			4,334,000		
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			4,334,000		
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	4.0 orang		4,334,000		
	Lokasi : KOTA TANJUNG PINANG					
6916.AEF.109	Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan	4.0 orang		4,334,000		
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			4,334,000	U	
A	Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan			4,334,000		
521211	Belanja Bahan			4,334,000	1	PNP
	(KPPN.009-Tanjung Pinang)					
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	2,301,000	2,301,000	*	
	- ATK dan Komputer Supplies (Blokir)	1.0 Kali	743,000	743,000	*	
	- Bahan Utama dan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	1,290,000	1,290,000	*	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			3,061,960,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi Instrumen Pertanian			3,061,960,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,061,960,000		
	Lokasi : KOTA TANJUNG PINANG					
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000		
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000		
A	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000		
521211	Belanja Bahan			3,150,000	1	RM
	(KPPN.009-Tanjung Pinang)					
	- Makan Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU	25.0 OK	44,000	1,100,000	*	SBM
	- Snack Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU	25.0 OK	25,000	625,000	*	SBM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	925,000	925,000	*	
	- Photo copy, Pelaporan, Spanduk, Dokumentasi dll	2.0 Kali	250,000	500,000	*	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			400,000	1	RM
	(KPPN.009-Tanjung Pinang)					
	- Upah Harian Lepas (UHL)	5.0 OH	80,000	400,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,550,000	1	RM
	(KPPN.009-Tanjung Pinang)					
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	2.0 OH	686,000	1,372,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	3.0 OH	430,000	1,290,000	*	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM	1.0 OK	2,888,000	2,888,000	*	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			900,000	1	RM
	(KPPN.009-Tanjung Pinang)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Kepulauan Riau)	6.0 OH	150,000	900,000	*	SBM
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		195,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (320091) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Riau
ALOKASI Rp. 3,066,294,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			195,000,000	
A	Penyusunan Program dan Anggaran			35,000,000	
521211	Belanja Bahan			5,142,000	1 RM
	(KPPN.009-Tanjung Pinang)				
	- Makan Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU	30.0 OK	44,000	1,320,000	* SBM
	- Snack Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU	30.0 OK	25,000	750,000	* SBM
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 Kali	1,036,000	2,072,000	* *
	- Photo copy, Pelaporan, Spanduk, Dokumentasi dll	2.0 Kali	500,000	1,000,000	* *
522151	Belanja Jasa Profesi			900,000	1 RM
	(KPPN.009-Tanjung Pinang)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	1.0 OJ	900,000	900,000	* SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			27,458,000	1 RM
	(KPPN.009-Tanjung Pinang)				
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		200,000	2,000,000	* SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat)	10.0 OK			
	Biaya Transportasi dari Bandara dan atau Pelabuhan		176,000	1,760,000	* SBM
	- Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kepulauan Riau)	10.0 OK			
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	12.0 OH	430,000	5,160,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	9.0 OH	686,000	6,174,000	* SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM	3.0 OK	2,888,000	8,664,000	* SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau)	10.0 OH	370,000	3,700,000	* SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,500,000	1 RM
	(KPPN.009-Tanjung Pinang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Kepulauan Riau)	10.0 OH	150,000	1,500,000	* SBM
B	Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			20,000,000	
521211	Belanja Bahan			5,080,000	1 RM
	(KPPN.009-Tanjung Pinang)				
	- Makan Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU	35.0 OK	44,000	1,540,000	* SBM
	- Snack Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU	35.0 OK	25,000	875,000	* SBM
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 Kali	832,500	1,665,000	* *
	- Photo copy, Pelaporan, Spanduk, Dokumentasi dll	2.0 Kali	500,000	1,000,000	* *
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,200,000	1 RM
	(KPPN.009-Tanjung Pinang)				
	- Upah Harian Lepas (UHL)	15.0 OH	80,000	1,200,000	* *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (320091) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Riau
ALOKASI Rp. 3,066,294,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
C	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang)		13,720,000	1	RM	
		- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau)	15.0 OH	370,000	5,550,000	*	SBM
		Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		200,000	800,000	*	SBM
		- Bus/Stasiun/Bandara/Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat)	4.0 OK			*	
		Biaya Transportasi dari Bandara dan atau Pelabuhan		176,000	704,000	*	SBM
		- Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kepulauan Riau)	4.0 OK			*	
		- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	4.0 OH	430,000	1,720,000	*	SBM
		Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	3.0 OH	686,000	2,058,000	*	SBM
		- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM	1.0 OK	2,888,000	2,888,000	*	SBM
		<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks</i>			15,000,000		
	521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang)		4,532,000	1	RM	
		- Makan Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU	30.0 OK	44,000	1,320,000	*	SBM
		- Snack Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU	30.0 OK	25,000	750,000	*	SBM
		- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	1,512,000	1,512,000	*	
		- Photo copy, Pelaporan, Spanduk, Dukumentasi dll	1.0 Kali	950,000	950,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang)			1,200,000	1	RM	
	- Upah Harian Lepas (UHL)	15.0 OH	80,000	1,200,000	*		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang)			9,268,000	1	RM	
		- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau)	5.0 OH	370,000	1,850,000	*	SBM
		Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal		200,000	400,000	*	SBM
		- Bus/Stasiun/Bandara/Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat)	2.0 OK			*	
		Biaya Transportasi dari Bandara dan atau Pelabuhan		176,000	352,000	*	SBM
		- Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kepulauan Riau)	2.0 OK			*	
		- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	4.0 OH	430,000	1,720,000	*	SBM
		Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	3.0 OH	686,000	2,058,000	*	SBM
		- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM	1.0 OK	2,888,000	2,888,000	*	SBM
	D	<i>Pengelola Informasi Publik</i>			23,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang)			7,832,000	1	RM	
		- Makan Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU	30.0 OK	44,000	1,320,000	*	SBM
		- Snack Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU	30.0 OK	25,000	750,000	*	SBM
		- ATK dan Komputer Supplies	2.0 Kali	1,031,000	2,062,000	*	
		- Photo copy, Pelaporan, Spanduk, Dukumentasi dll	2.0 Kali	650,000	1,300,000	*	
		- Bahan Utama dan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	2,400,000	2,400,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (320091) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Riau
ALOKASI Rp. 3,066,294,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	1	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) Biaya Transportasi dari Bandara dan atau Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kepulauan Riau) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM	15.0 OH 4.0 OK 2.0 OK 4.0 OH 3.0 OH 1.0 OK	370,000 200,000 176,000 430,000 686,000 2,888,000	13,368,000 5,550,000 800,000 352,000 1,720,000 2,058,000 2,888,000	1 * * * * * *	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
E	<u>Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi</u>			18,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Makan Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU - Snack Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU - ATK dan Komputer Supplies - Photo copy, Pelaporan, Spanduk, Dukumentasi dll - Bahan Utama dan Pendukung Kegiatan	30.0 OK 30.0 OK 2.0 Kali 2.0 Kali 1.0 Kali	44,000 25,000 800,000 500,000 2,410,000	7,080,000 1,320,000 750,000 1,600,000 1,000,000 2,410,000	1 * * * * *	RM SBM SBM SBM SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	1.0 OJ	900,000	900,000	1	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) Biaya Transportasi dari Bandara dan atau Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kepulauan Riau) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM	4.0 OK 4.0 OK 5.0 OH 4.0 OH 3.0 OH 1.0 OK	200,000 176,000 370,000 430,000 686,000 2,888,000	10,020,000 800,000 704,000 1,850,000 1,720,000 2,058,000 2,888,000	1 * * * * * *	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
F	<u>Layanan Kepegawaian</u>			15,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (320091) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Riau
ALOKASI Rp. 3,066,294,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Makan Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU - Snack Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU - ATK dan Komputer Supplies - Photo copy, Pelaporan, Spanduk, Dukumentasi dll	 30.0 OK 30.0 OK 2.0 Kali 2.0 Kali	 44,000 25,000 690,000 500,000	4,450,000 1,320,000 750,000 1,380,000 1,000,000	1 * * * *	RM SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	 1.0 OJ	 900,000	 900,000	 * *	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) - Biaya Transportasi dari Bandara dan atau Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kepulauan Riau) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM	 4.0 OK 4.0 OK 4.0 OH 4.0 OH 3.0 OH 1.0 OK	 200,000 176,000 370,000 430,000 686,000 2,888,000	9,650,000 800,000 704,000 1,480,000 1,720,000 2,058,000 2,888,000	1 * * * * * *	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
G	<u>Layanan Keuangan</u>			20,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Makan Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU - Snack Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU - ATK dan Komputer Supplies - Photo copy, Pelaporan, Spanduk, Dukumentasi dll	 40.0 OK 40.0 OK 2.0 Kali 2.0 Kali	 44,000 25,000 1,120,000 763,000	6,526,000 1,760,000 1,000,000 2,240,000 1,526,000	1 * * * *	RM SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	 1.0 OJ	 900,000	 900,000	 * *	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) - Biaya Transportasi dari Bandara dan atau Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kepulauan Riau) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM	 4.0 OK 8.0 OK 10.0 OH 4.0 OH 3.0 OH 1.0 OK	 200,000 176,000 370,000 430,000 686,000 2,888,000	12,574,000 800,000 1,408,000 3,700,000 1,720,000 2,058,000 2,888,000	1 * * * * * *	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(320091)
Rp. 3,066,294,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Riau

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
H	Layanan Ketatausahaan, Rumah Tangga, Kearsipan dan Perlengkapan			22,000,000		
	521211 Belanja Bahan			6,802,000	1	RM
	(KPPN.009-Tanjung Pinang)					
	- Makan Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU	50.0 OK	44,000	2,200,000	*	SBM
	- Snack Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU	50.0 OK	25,000	1,250,000	*	SBM
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 Kali	1,100,000	2,200,000	*	
	- Photo copy, Pelaporan, Spanduk, Dukumentasi dll	1.0 Kali	1,152,000	1,152,000	*	
	522151 Belanja Jasa Profesi			1,800,000	1	RM
	(KPPN.009-Tanjung Pinang)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	*	SBM
	524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa			13,398,000	1	RM
	(KPPN.009-Tanjung Pinang)					
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat)	4.0 OK	200,000	800,000	*	SBM
	- Biaya Transportasi dari Bandara dan atau Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kepulauan Riau)	4.0 OK	176,000	704,000	*	SBM
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau)	4.0 OH	370,000	1,480,000	*	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	6.0 OH	430,000	2,580,000	*	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	3.0 OH	686,000	2,058,000	*	SBM	
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM	2.0 OK	2,888,000	5,776,000	*	SBM	
I	Sinkronisasi Kegiatan			27,000,000		
	521211 Belanja Bahan			4,624,000	1	RM
	(KPPN.009-Tanjung Pinang)					
	- Makan Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU	35.0 OK	44,000	1,540,000	*	SBM
	- Snack Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU	35.0 OK	25,000	875,000	*	SBM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	1,209,000	1,209,000	*	
	- Photo copy, Pelaporan, Spanduk, Dukumentasi dll	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*	
	522151 Belanja Jasa Profesi			900,000	1	RM
	(KPPN.009-Tanjung Pinang)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	1.0 OJ	900,000	900,000	*	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(320091)
Rp. 3,066,294,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Riau

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat) Biaya Transportasi dari Bandara dan atau Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Kepulauan Riau) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT)			21,476,000	1	RM
	- 2.0 OK	200,000	400,000	*	SBM	
	- 4.0 OK	176,000	704,000	*	SBM	
	- 2.0 OK	274,000	548,000	*	SBM	
	- 3.0 OH	530,000	1,590,000	*	SBM	
	- 2.0 OH	992,000	1,984,000	*	SBM	
	- 3.0 OK	2,888,000	8,664,000	*	SBM	
	- 10.0 OH	370,000	3,700,000	*	SBM	
	- 3.0 OH	430,000	1,290,000	*	SBM	
	- 2.0 OH	1,298,000	2,596,000	*	SBM	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		2,856,960,000		
001	Gaji dan Tunjangan			1,565,542,000		
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>1,565,542,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	871,000,000 75,000,000 75,000,000	871,000,000 75,000,000 75,000,000		RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	16,000 5,000 5,000	16,000 5,000 5,000		RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	60,000,000 5,000,000 5,000,000	60,000,000 5,000,000 5,000,000		RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	20,400,000 1,700,000 1,700,000	20,400,000 1,700,000 1,700,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (320091) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Riau
ALOKASI Rp. 3,066,294,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	21,600,000 1,800,000 1,800,000	25,200,000 21,600,000 1,800,000 1,800,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	77,600,000 6,300,000 6,300,000	90,200,000 77,600,000 6,300,000 6,300,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	8,427,000 701,000 701,000	9,829,000 8,427,000 701,000 701,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	55,350,000	55,350,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	202,817,000	202,817,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	19,800,000 1,650,000 1,650,000	23,100,000 19,800,000 1,650,000 1,650,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Uang Lembur Golongan III - Uang Lembur Golongan IV - Uang Lembur Golongan II	770.0 OJ 120.0 OJ 700.0 OJ	30,000 36,000 24,000	44,220,000 23,100,000 4,320,000 16,800,000	RM SBM SBM SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,291,418,000	
A	<i>Keperluan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>619,944,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (320091) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Riau
ALOKASI Rp. 3,066,294,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Honorarium Petugas Kebersihan, Pramubakti, dan Sopir (9 Orang x 13 Bulan) 117.0 OB 2,950,000 345,150,000 - Honorarium Satpam (2 Orang x 13 Bulan) 26.0 OB 3,050,000 79,300,000 - Keperluan Sehari-Hari Perkantoran Kurang 40 Pegawai (Kepulauan Riau) 1.0 STKR 52,236,000 52,236,000 - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Kepulauan Riau) 22.0 STEL 782,000 17,204,000 - Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Kepulauan Riau) 11.0 STEL 697,000 7,667,000 - Pengiriman Surat Dinas 1.0 Keg 3,000,000 3,000,000 - Pembelian Materai 1.0 Keg 5,000,000 5,000,000			509,557,000	RM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Kepulauan Riau) 2364.0 OH 19,000 44,916,000			44,916,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Makan Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU (33 Orang x 12 Kali) 396.0 OK 44,000 17,424,000 - Snack Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU (33 Orang x 12 Kali) 396.0 OK 25,000 9,900,000			27,324,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - ATK dan Komputer Supplies 1.0 Kali 18,147,000 18,147,000			18,147,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Sewa Rumah Jabatan Kepala Balai 1.0 Tahun 20,000,000 20,000,000			20,000,000	RM
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			216,500,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Jasa Listrik 1.0 Tahun 100,000,000 100,000,000			100,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Jasa Layanan Telepon dan Fax Perkantoran 1.0 Tahun 2,500,000 2,500,000 - Jasa Layanan Internet Perkantoran 1.0 Tahun 30,000,000 30,000,000			32,500,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Jasa Air Bersih 1.0 Tahun 27,000,000 27,000,000			27,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang) - Jasa TV Kabel, Langganan Koran dan Wi-Fi 1.0 Tahun 12,000,000 12,000,000 - Biaya Sertifikat ISO 1.0 Tahun 45,000,000 45,000,000			57,000,000	RM
C	<u>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Perkantoran</u>			346,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (320091) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kepulauan Riau
ALOKASI Rp. 3,066,294,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang)			155,800,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Kepulauan Riau)	1400.0 M2	90,000	126,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kepulauan Riau)	40.0 M2	70,000	2,800,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Kepulauan Riau)	3000.0 M2	9,000	27,000,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang)			191,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Kepulauan Riau)	4.0 UNIT	33,000,000	132,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Kepulauan Riau)	5.0 UNIT	3,000,000	15,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	27.0 UNIT	730,000	19,710,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	15.0 UNIT	586,000	8,790,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	23.0 UNIT	600,000	13,800,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1.0 UNIT	1,700,000	1,700,000	SBM
D	<u>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</u>			108,174,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang)			30,414,000	RM
	- Urusan Penjamuan Tamu	1.0 Tahun	30,414,000	30,414,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.009-Tanjung Pinang)			77,760,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	1,370,000	16,440,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	1,330,000	15,960,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	530,000	6,360,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	470,000	5,640,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	36.0 OB	350,000	12,600,000	SBM
	- Honorarium Pembantu Bendahara (SIMAK BMN) (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	36.0 OB	350,000	12,600,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Tanjungpinang, 6 Desember 2024



AHMAD TOHIR HARAHAH
NIP 197911212011011007